Cambridge University Press

978-1-108-04303-8 - Bartholomaei de Cotton, Monachi Norwicensis, Historia Anglicana
(AD 449–1298)

Edited by H.R. Luard

Excerpt

[More information](#)

BARTHOLOMÆI COTTON, MONACHI NORWICENSIS,
HISTORIA ANGLICANA.

INCIPIT HISTORIA ANGLICANA, SCILICET LIBER SE- f. 160.
CUNDUS DE REGIBUS ANGLIS, DACIS, ET NORMANNIS.

ATTESTANTIBUS antiquorum chronographorum testi- Genealogy
nioniis, navis quædam in Saxonia quondam applicuit ^{of Hengist} and Horsa.
sine remige, cui occurrentes compatriotæ quidque in ^{Legend of} Scheff.
ea contineretur diligenter perscrutantes, invenerunt
quendam parvulum vagientem, omni penitus solatio
destitutum humano, cuius capiti manipulum suppo-
situm invenerunt, quem puerulum educantes Saxones
Schef nominaverunt, id est Garbam, a manipulo capiti
supposito.¹ Iste Schef genuit Beadwy post tempus Noe ;

^{Florence of Worcester, p. 549.}
Beadwy genuit Wala, qui Itermod, qui Heremod, qui
Cedwala, qui Bau, qui Heta, qui Godwlf, qui Finn,
qui Fretewlf, qui Frealas, qui Fretewan, qui Woden,
quem pagani deificantes ipsum pro deo coluerunt,
diemque quartum ipsi consecraverunt et Wodenesday
nominaverunt, secundum idioma Saxonum ; Woden

^{Roger of Wendover, i. p. 8.}

¹ The sources of this will be found in William of Malmesbury, i. p. 173; Ethelwerd, iii. p. 512. Compare

also Widukind ap. Pertz. Mon. Germ. Script. iii. p. 418.

Cambridge University Press

978-1-108-04303-8 - Bartholomaei de Cotton, Monachi Norwicensis, Historia Anglicana
(AD 449–1298)

Edited by H.R. Luard

Excerpt

[More information](#)

enim secundum aliud idioma dicitur Mercurius, unde Florence of Worcester, Appendix, p. 635.
quarta dies dicitur dies Mercurii. Woden genuit Wenta, qui Wintggils, qui Hengist et Hors fratres.

Hengist fuit primus Saxonum qui applicuit in Britannia tempore Wortingerni, ut patet supra in Historia

Hengist King of Kent, A.D. 455. Britonum¹; et fuit primus Anglorum qui obtinuit regnum Cantiae, anno Domino CCCCLV.

As some of the Saxon kings have been spoken of already in the author's previous treatise, they will be passed over briefly now. Breviter quoque expediendum est de nominibus regum et gestis eorum existentium post tempora Britonum; quia de quibusdam regibus Saxonum dicitur inter Britones, scilicet de Ethelberto rege Cantiae, et Ethfrido rege Northanhumbrorum, ac Edwyno filio ejus, et de Osfrico qui Edwyno successerat, atque de Oswaldo sancto qui ei successit. Item de Penda rege Merce, et de filio ejus Wlfeldo,

et de multis aliis, ut patet infra in prologo de Episcopis; unde primum incipiendum est de Saxonibus et eorum gestis, secundo de Dacis, tertio de Normannis, quarto et ultimo de archiepiscopis et episcopis prout facultas se obtulerit: sed ad declarationem futurorum